TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025
PROCESSO ADM. Nº 149/2025
FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, parcelado, de gasolina comum para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, durante 12 meses.

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO e nos
documentos acostados aos autos, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação para
contratação da empresa POSTO RAMOS PIRACURUCA LTDA., CNPJ nº 02.567.929/0001-22,
estabelecida na Av. Aurélio Brito, nº 605, bairro Centro, Piracuruca-PI, Cep.: 64240-000,
tendo como sócio administrador, Gerson Ramos de Melo, CPF 393.855.153-49, para o
fornecimento, parcelado do objeto, pelo valor estimado de R$ 62.725,00 (sessenta e dois mil
e setecentos e vinte e cinco reais) para um período de 12 meses. Assim determino que se
proceda a publicação da presente Ratificação e a elaboração do instrumento contratual, em
cumprimento a norma legal.

Piracuruca/PI, 13 de maio de 2025

Francisco das Chagas Sousa Gomes Neto
-Presidente da Câmara-

		2025-05-13T08:57:06-0300
	FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA GOMES NETO:03585370373